[image: image1.png]

Р О С С И Й С К А Я    Ф Е Д Е Р А Ц И Я

ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

КОЛТУШСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

28 ноября 2022 года № 58                                                                    дер. Колтуши
	О   принятии осуществления муниципальным образованием Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области части полномочий по решению вопросов местного значения в области обращения с твердыми коммунальными отходами от муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области на 2023 год

В соответствии с ч. 4 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании решения совета депутатов муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области от 20.12.2018 № 90 «О передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления муниципального района по решению вопросов местного значения в области обращения с твердыми коммунальными отходами органам местного самоуправления сельских поселений Всеволожского муниципального района ЛО», совет депутатов принял
РЕШЕНИЕ:

1. Принять осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в области обращения с твердыми коммунальными отходами, предусмотренных  п. 4 ст. 1 Федерального закона от 31.12.2017 №503-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об отходах производства и потребления» и отдельные законодательные акты Российской Федерации»  муниципального образования  «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области муниципальным образованием Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области за счет межбюджетных трансферов, предоставляемых из бюджета муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области в бюджет муниципального образования Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации на 2023 год.
2. Администрации муниципального образования Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области заключить соглашение с администрацией муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области о принятии осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения, указанных в пункте 1 настоящего решения, на 2023 год.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Колтушский вестник» и разместить на официальном сайте МО Колтушское СП.
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением решения возложить на главу администрации МО Колтушское СП.
Глава муниципального образования

               Э.М. Чирко